

Fylkesmannen i Nordland
Miljøvernavdelingen
8002 Bodø

Bodø, den 06.07.09
Ark. 07/002-37/6.1.3/SJ

FORVALTNINGSPLAN FOR VANNREGION NORDLAND – VANNOMRÅDE RANFJORDEN

Det vises til høring på forvaltningsplan for Vannregion Nordland – Vannområde Ranfjorden.

Etter det en kan se berører ikke arbeidet med Vannområde Ranfjorden fiskerinæringen på annen måte enn at en bedret vannkvalitet og redusert avrenning fra land til sjø forbedrer miljøet i havet noe som selvsagt er positivt. Som det fremkommer av utkastet til forvaltningsplan så var Ranfjorden tidligere en fiskerik fjord, men på grunn av ulike forhold forsvant fisken for mange år siden. Imidlertid er fisken nå på vei tilbake noe vi tar som et tegn på at vannkvalitet og miljø er i bedring.

Det er viktig å få redusert og stanset utslipp til sjø fra industrien innerst i fjorden. I så måte utgjør Forvaltningsplanen en viktig rolle i dette arbeidet. Forurenset vann fra innerste delen av fjorden havner til slutt ute ved kysten der det foregår et yrkesmessig fiske på både ordinær kvitfisk og på krabbe. Dette er også vann som havner i kyststrømmen og som spres videre med denne. I denne forbindelse nevnes også kysttorsk som viktig å verne om. Her er lokalisering av gyteområder og vern av disse mot forurensning svært viktig.

Som det også nevnes påvirker utslipp av vann fra vannkraftverk miljøet i havet på mange måter. Utslipp av store mengder ferskvann om vinteren og dermed på den tiden av året det normalt ikke skal slippes ut ferskvann mener Nordland Fylkes Fiskarlag har stor innflytelse på marint liv. En foreslår derfor at det i forbindelse med Forvaltningsplanen etableres et forskningsprosjekt der foranstående blir gjenstand for grundige undersøkelser.

Det fremmes i Forvaltningsplanen en på stand om at utslipp av organisk materiale fra oppdrettsanlegg kan forårsake overgjødning. Nordland Fylkes Fiskarlag mener at dette er en påstand som har noe for seg og som derfor i regi av Forvaltningsplanen bør undersøkes nærmere. Nordland Fylkes Fiskarlag er dermed ikke enig med Fiskeridirektoratet region


Nordland som mener at dette er problemstillinger som skal henvises til sektorvis behandling etter relevant sektorlov.

Det finnes mange eksempler på at utslipp av ballastvann har medført innførsel av ulike organismer til norske farvann. Dette er svært uheldig for det marine miljø og store ressurser må settes inn for å få slutt på dette. Vi tror ikke at ballastvannforskriften tjener hensikten. Skip er pålagt å skifte ballastvann i åpent hav, men organismer overlever for det. Det eneste som hjelper er stråling av vannet slik at alle organismer dør. Problemstillinger rundt dette må tas opp fordi det helt klart er problematisk i forhold til målsettingen med en bedret vannkvalitet at en får oppblomstring av uønskede organismer.

Oppdrettsfisk som rømmer har i en årrekke vært et stort problem i oppdrettsnæringen. Ved introduksjonen av torskeoppdrett fikk denne problemstillingen en ny dimensjon idet torsken er adskillig vanskeligere å holde på enn laks samtidig som den både gyter i mær og parrer seg med vill kysttorsk når den slipper ut av mær. For en påstått svak bestand av kysttorsk er dette uheldig idet det enten ikke blir avkom av en slik krysning eller at avkommet ikke har evnes til å nå en fangstbar størrelse, dermed har en villfisk spilt sine gonader til ingen nytte. For rekrutteringen til bestanden kan dette være katastrofalt. Dette er nok et argument til at også biologiske påvirkningsfaktorer bør behandles innenfor vannrammedirektivet.

For øvrig har en ingen kommentarer til utkastet til forvaltningsplan.

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Johassen